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Yttrande om Ljungby kommun tillstyrker eller avstyrker 
tillståndspliktig vindkraftsetablering vid Byholma 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att avstyrka ansökan om etablering av vindkraftspark 

i Byholma. 

 

Ärendet 
Ansökan om att etablera vindkraft inkom den 20 september 2011. Länsstyrelsen 

och miljö- och byggförvaltningen begärde in kompletteringar till ansökan. Dessa 

inkom den 9 oktober 2013 och ett kompletterande fotomontage inkom den 28 

oktober 2013. Länsstyrelsen efterfrågar nu ett yttrande från kommunen gällande 

kompletteringarna samt om kommunen tillstyrker eller avstyrker lokaliseringen.  

 

För att länsstyrelsen ska kunna ge tillstånd för en vindkraftsanläggning måste 

kommunen tillstyrka etableringen. En begäran om tillstyrkan/avstyrkan inkom 

till Ljungby kommun den 14 oktober 2013. I Ljungby kommun är det 

kommunstyrelsen, efter beredning från miljö- och byggnämnden, som beslutar 

om en tillståndspliktig vindkraftspark ska tillstyrkas eller avstyrkas. 

 

Den ursprungliga ansökan omfattade 15 vindkraftverk med en totalhöjd om 

högst 190 meter. Efter revidering återstår 12 vindkraftverk med samma 

totalhöjd. En miljökonsekvensbeskrivning har lämnats in till ansökan. I den 

belyser bolaget bland annat miljöeffekterna av etableringen samt påverkan på 

kulturmiljö samt omgivningar.  

 

Vidare åtar sig bolaget att följa de lagkrav som finns när det gäller buller, 

skuggor och belysning och följa övrig lagstiftning. Beräkningar av ljud och 

skuggor från vindkraftsparken samt kompletterande uppgifter visar på att de 

riktvärden som är praxis i rättsfall ska innehållas.  

 

Bolaget föreslår länsstyrelsen att ställa följande villkor i tillståndet: 

Förslag 1 Om placeringen av vägar och kablar avviker mer än 50 meter från 

den preliminära utformningen ska verksamhetsutövaren samråda 

med tillsynsmyndigheten. Vid oenighet ska frågan hänskjutas till 

länsstyrelsen för avgörande om kommunal nämnd är 

tillsynsmyndigheten och till miljödomstolen om länsstyrelsen är 

tillsynsmyndighet.  

 

Förslag 2 Ljud från vindkraftverken får under hela dygnet som riktvärde inte 

överstiga ekvivalent ljudnivå om 40 dB(A) utomhus vid bostad. Med 

riktvärde avses ett värde som, om det överskrids, medför en 

skyldighet för verksamhetsutövaren att vidta sådana åtgärder att 
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värdet kan innehållas.  

 

Förslag 3 Befintliga uteplatser eller, om sådana saknas, ett område om fem 

gånger fem meter intill befintliga bostadshus får inte belastas med en 

faktisk skuggbildning från vindkraftverken överstigande åtta timmar 

per år.  

 

Förslag 4 Förvaring av oljor och andra kemikalier skall ske på sådant sätt att 

det inte finns risk för läckage som kan förorena mark, vatten eller 

grundvatten.  

 

Förslag 5 Efter avslutad energiproduktion kommer de markområden där 

vindkraftverken placerats att återställas. Som säkerhet för detta 

hänvisar sökande till den praxis som finns enligt dom i 

miljödomstolen (M 2210-08). 

 

Det planerade etableringsområdet är inom ett vitt område, utpekat i Ljungby 

kommuns vindkraftsplan som möjliga utredningsområden för vindkraft. Det vill 

säga att varje projektering inom dessa områden ska prövas från fall till fall när 

ansökan kommer in och jämföras med andra intressen i eller i anslutning till 

området.  

 

Beredning 

Miljö- och byggnämnden föreslår den 20 november 2013 att kommunstyrelsen 

beslutar att avstyrka vindkraftsetableringen. 

 

Arbetsutskottet beslutar den 17 december 2013 att överlämna ärendet till 

kommunstyrelsen utan förslag till beslut.  

 

Yrkanden 

Conny Simonsson (S), Roland Johansson (ALT), Lars Solling (FP), Nils-Erik 

Wetter (KD) och Kerstin Wiréhn (V) yrkar bifall till miljö- och byggnämndens 

förslag att avstyrka ansökan. 

 

Kjell Jormfeldt (MP) yrkar att kommunstyrelsen tillstyrker ansökan. 

 

Ajournering 

Sammanträdet ajourneras i 10 minuter. 

 

Yrkanden 

Jessica Lyckvall (M) yrkar att kommunstyrelsen tillstyrker etableringen av 

vindkraftsparken. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar att tillstyrka eller avstyrka 

ansökan och finner att kommunstyrelsen beslutar att tillstyrka ansökan. 
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Votering 

Omröstning begärs och genomförs med följande beslutsordning: ja-röst för att 

tillstyrka ansökan och nej-röst för att avstyrka ansökan. Omröstningen resulterar 

6 ja-röster och 9 nej-röster. Se separat omröstningsbilaga. Kommunstyrelsen har 

därmed beslutat att avstyrka ansökan om etablering av vindkraftspark i 

Byholma. 

 

 

 


